
 
  
 
 

 
 

Výsledky výběrového procesu žádostí o poskytnutí finanční podpory 
 z OP RLZ předložených v rámci 1. výzvy Libereckého kraje 

 ke grantovému schématu „CZ.04.1.03/3.3.07  
Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ – opatření 3.3  

 
 
 
Obecné informace 
Datum a způsoby uveřejnění výzvy: 1.6.2005 www.esfcr.cz, www.kraj-lbc.cz, MF Dnes,               
                                                                          Deníky Bohemia 
Datum ukončení příjmu žádostí:       1.8.2005 ve 12 hod. 
Celkový počet přijatých žádostí:       17 žádostí 
Výsledky formálního hodnocení:      5 žadatelů bylo vyzváno k doplnění formálních                            
                                                           nedostatků, což bylo akceptováno; celkem tedy prošlo 
                                                           všech 17 žádostí 
Výsledky hodnocení přijatelnosti:     vyřazeno 5 žádostí 
Způsob věcného hodnocení:              12 žádostí hodnotili 4 nezávislí hodnotitelé 
Výsledky věcného hodnocení:           vyřazeno 5 žádostí ( počet projektů, které nedosáhly  
                                                                                             65 bodů) 
  
 
Zasedání výběrové komise 
Datum a místo zasedání: 17.10.2005 zasedací místnost Krajského úřadu Libereckého kraje, 
U Jezu 642/2a, Liberec  
Úkolem výběrové komise bylo vybrat s přihlédnutím k výsledkům věcného hodnocení projekty 
k financování do výše alokace pro první výzvu, která činila 30.120.000,-Kč. 
 
Počet projektů předložených k výběru: 12 
 
Postup výběrové komise:  
Členové VK byli seznámeni s jednacím řádem, který byl projednán, v některých bodech 
pozměněn a následně schválen. Všichni členové VK podepsali prohlášení o nestrannosti a 
mlčenlivosti. Členové komise byli dále seznámeni s výší celkové alokace finančních 
prostředků na 1. výzvu. Na základě informací z hodnotitelských zpráv a výsledků 
z formálního hodnocení a hodnocení přijatelnosti, které podali členové sekretariátu, bylo 
předsedou VK navrženo schválit hranici 80 bodů pro projekty vhodné k realizaci s důrazem 
na kvalitu projektů a jejich potřebnost pro Liberecký kraj. Tento návrh byl postupně 
akceptován a odhlasován většinou VK. Po schválení tohoto kritéria zůstaly k projednání tři 
projekty, které byly následně odsouhlaseny členy VK k poskytnutí finanční podpory.  
U dalších projektů, které nesplnily schválené bodové kritérium, bylo navrženo jejich zařazení 
do Zásobníku projektů. Tento návrh byl členy VK schválen. 



Vybrané projekty  
Dne 22.11.2005 schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje svým usnesením č. 360/05/ZK 
poskytnutí finanční podpory pro následující 3 projekty: 
 

Registrační číslo 
projektu 

Název projektu Žadatel 
 

Výše 
přidělené 
finanční 
podpory 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0011 Projekt na zvýšení 
dovedností a profesních 

kompetencí zaměstnanců 
firem,veřejné správy a 
zdravot.institucí v LK 

EDCONSIA s.r.o., 
společnost pro 
vzdělávání a 
poradenství, Hrnčířská 
766, 470 01, Česká 
Lípa 

 
 

3 242 000 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0014 Gramotnost pro 21. století Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje, 
p.o., Masarykova 18, 
460 01, Liberec 

 
    6 197 432 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0017 Odborné vzdělávání a 
certifikace instruktorů, 
technologů a řídících 

pracovníků ATB pro nově 
zřizované středisko 

svařování plastových 
materiálů 

ISŠ stav. a 
řemes.oborů a U, 
Truhlářská 3/360, 
Liberec II., 460 01 

 
 
 

1 481 530 

 
Celkem bylo rozděleno 10.920.962,- Kč, zbývající částka 19.199.038,- Kč bude přesunuta do 
2. výzvy. 
 
Zásobník projektů 
Další 4 projekty byly vybrány do zásobníku projektů pro případ, že by některý z vybraných 
žadatelů od svého grantového projektu odstoupil, nebo že by byl některý z vybraných projektů 
předčasně ukončen. Platnost zásobníku končí vyhlášením 2. kola výzvy. 
 

Registrační číslo 
projektu 

Název projektu Žadatel 
 

Výše 
přidělené 
finanční 
podpory 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0016 Příprava lektorů CVLK 
pro oblast přenositelných 
kompetencí v dalším 
profesním vzdělávání 

Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje, 
p.o., Masarykova 18, 
460 01, Liberec 

 
  2 968 550    

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0004 Rozvoj lektorských 
kapacit ve školách pro 
další vzdělávání 
klíčových kompetencí 

Prosperita, o.p.s., Nad 
Šutkou 1811/12, Praha 
8, 182 00 

 
  5 679 553    

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0012 Rozvoj vzdělávání 
řídících pracovníků 
nestátních neziskových 
organizací 

"D" občanské 
sdružení, Příční 
470/18c, Liberec 7, 
460 07 

 
     990 408    
 
 



CZ.04.1.03/3.3.07.1/0006 Příprava skupin pro místní 
akce na využití fondů EU 
po roce 2006 

OMEGA Liberec, 
Erbenova 2, Liberec 8, 
460 08 

 
  2 649 450    

 
 
Informace pro další výzvu 
Očekávaný termín vyhlášení: první čtvrtletí roku 2006 
Do dalšího kola výzvy mohou být předloženy všechny projekty, které nebyly podpořeny, tj. i 
projekty ze zásobníku. Je však nutno je zaktualizovat, přinejmenším v časovém 
harmonogramu. Součástí oznámení o výsledku výběrového řízení, zasílaného jednotlivým 
žadatelům jsou i informace o věcném hodnocení. Při aktualizaci projektů doporučujeme 
přihlédnout i k nim. 
 
Jaké byly nejčastější nedostatky projektů, čeho se mají žadatelé vyvarovat:  

- nevhodně zvolená či nepřesně definovaná cílová skupina 
- nedostatečně zdůvodněný záměr projektu 
- žádosti byly psány velmi obecně a často neměly řádně nadefinovány klíčové aktivity 
- nebyla dostatečně doložená potřebnost projektu 
- potřeby cílových skupin byly velmi obecně analyzovány 
- nedostatečná analýza poptávky cílových skupin po projektu (zájem o vzdělávací 

programy) 
- nesprávně zacílené klíčové aktivity na výuku jazyků a informačních technologií 

 
KP doporučuje dobře nastudovat Příručku pro žadatele o finanční podporu grantových 
projektů Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů, dále také doporučuje konzultace s KP 
(OŠMTS KÚLK)  a účast na seminářích . 
 
 
 
Seznam všech podaných projektů 
 

Registrační číslo Název projektu Žadatel Stav*) 
CZ.04.1.03/3.3.07.1/0001 Vývoj vzdělávacích 

programů celoživotního 
vzdělávání v oblasti péče o 
krajinu a její tvorby 

SOU lesnické a U, Hejnice, 
Lázeňská 349, p.o. 

 
     V 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0002 Poradenský IT servis DAMO IT, nest. Nezisk. 
Společnost, Vaňurova 
420/4,   Liberec 3, 460 01 

 
     P 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0003 Tvořivý lektor tvořivé 
informatiky 

TIB, občanské sdružení, K 
Rovinám 535/20, 158 00,  
Praha 5 

 
     V 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0004 Rozvoj lektorských 
kapacit ve školách pro 
další vzdělávání klíčových 
kompetencí 

Prosperita, o.p.s., Nad 
Šutkou 1811/12, Praha 8, 
182 00 

      
     Z 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0005 Optimalizace oborového 
zaměření středního 
odborného školství v 
Libereckém kraji 

Filip Čálek, PROPRIO, 
Klášterského 254, Liberec, 
460 10 

   
     P 



CZ.04.1.03/3.3.07.1/0006 Příprava skupin pro místní 
akce na využití fondů EU 
po roce 2006 

OMEGA Liberec, 
Erbenova 2, Liberec 8, 460 
08 

 
     Z 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0007 Interkulturní, globální 
rozvojová a mediální 
výchova formou e-
learningu na školách v LK 

ČLOVĚK V TÍSNI, 
společnost při České 
televizi, o.p.s., Sokolská 
18, 120 00 Praha 2 

 
     P 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0008 Projektový management 
škol a vzdělávacích 
organizací v Libereckém 
kraji 

Asistenční centrum, a.s., 
Sportovní 3302, Most,  
434 01 

 
     V 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0009 Systém koordinace 
celoživotního vzdělávání s 
potřebami na trhu práce v 
Libereckém kraji 

Asistenční centrum, a.s., 
Sportovní 3302, Most, 434 
02 

 
     P 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0010 Další vzdělávání v oblasti 
gastronomických služeb 

SOŠ gastronomie a služeb 
a SOU, Na Svahu 65/8, 460 
01 Liberec 1 

 
     V 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0011 Projekt na zvýšení 
dovedností a profesních 
kompetencí zaměstnanců 
firem,veřejné správy a 
zdravot.institucí v LK 

EDCONSIA s.r.o., 
společnost pro vzdělávání a 
poradenství, Hrnčířská 766, 
470 01, Česká Lípa 

 
 

A 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0012 Rozvoj vzdělávání řídících 
pracovníků nestátních 
neziskových organizací 

"D" občanské sdružení, 
Příční 470/18c, Liberec 7, 
460 07 

 
     Z 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0013 "MŠOV - Já jsem…, Ich 
bin…, I am…" 

Občanské sdružení 
Partnerství pro obnovu 
řemesel na venkově - 
"POŘES", Zdislava 145, 
463 53 

 
 
     V 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0014 Gramotnost pro 21. století Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje, p.o., 
Masarykova 18, 460 01, 
Liberec 

 
     A 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0015 Vytvoření jednotného 
informačního systému 
CVLK LK pro vkládání, 
analýzu a poskytování 
informací o celoživotním 
vzdělávání a trhu práce 

Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje, p.o., 
Masarykova 18, 460 01, 
Liberec 

 
 
     P 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0016 Příprava lektorů CVLK 
pro oblast přenositelných 
kompetencí v dalším 
profesním vzdělávání 

Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje, p.o., 
Masarykova 18, 460 01, 
Liberec 

 
     Z 



CZ.04.1.03/3.3.07.1/0017 Odborné vzdělávání a 
certifikace instruktorů, 
technologů a řídících 
pracovníků ATB pro nově 
zřizované středisko 
svařování plastových 
materiálů   

ISŠ stav. a řemes.oborů a 
U, Truhlářská 3/360, 
Liberec II., 460 01 

      
 
 
     A 

 
 
*) Stav projektu: 
A - projekt je vybrán k poskytnutí finanční podpory 
Z - projekt byl zařazen do zásobníku projektů 
N - projekt nebyl vybrán k poskytnutí finanční podpory 
F -  projekt byl vyřazen při formálním hodnocení 
P -  projekt byl vyřazen při hodnocení přijatelnosti 
V - projekt byl vyřazen při věcném hodnocení 
 


